
   

 
 

CITTÀ DI SETTIMO TORINESE 
 
 

Servizio Polizia Municipale  
 

Ordinanza N. 244 del  21/10/2020 
 
 
OGGETTO:  PERMANENTE. ISTITUZIONE AREA PARCHEGGIO VIA EINAUDI FRONTE CIVICI 
4-6. 
 

IL DIRIGENTE 
Premesso: 

Che in via Einaudi, ai margini della carreggiata, fronte civici 4 e 6 sussiste 
da tempo un’area ad uso pubblico utilizzata come parcheggio veicoli; 

Che tale area è stata priva di una disciplina regolante il flusso viario e la 
collocazione dei veicoli in circolazione statica; 

Che tale condizione ha determinato potenziali pericoli ed abusi e 
comunque un’attività di circolazione veicolare disordinata sia nella fase 
dinamica come in quella statica; 

Che, dunque, pare doveroso istituire una disciplina dell’area parcheggio 
di via Einaudi in modo tale da tutelare la sicurezza e l’incolumità pubblica, oltre 
che garantirne una più ordinata fruizione; 

Che nella gestione dell’area parcheggio si debba tener conto che, nella 
via Einaudi, nella giornata del giovedì, a cadenza settimanale, si tiene un 
mercato che comporta un considerevole afflusso di veicoli, per cui si vuole 
garantire la più ampia fruizione della sosta nell’area parcheggio; 

Visti gli artt. 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada emanato con D.LGS. 
30/04/1992 n. 285 e successive modificazioni e integrazioni; 

 

ORDINA 

 

In via Einaudi, fronte civici 4 e 6, l’istituzione, con decorrenza immediata, di 

un’area parcheggio regolamentata con le seguenti previsioni: 
L’istituzione del senso unico di circolazione con ingresso dal lato ovest ed uscita 

dal lato est, direzione di marcia verso via Pirandello, con la previsione del 
segnale di “STOP” all’intersezione con la carreggiata di via Einaudi; 

L'istituzione di stalli ortogonali e paralleli all'asse viario per la sosta all'interno 

del piazzale, la sosta non è permessa al di fuori di tale segnaletica orizzontale; 
L’istituzione della sosta consentita per un tempo massimo di un’ora, con 

indicazione dell’ora di arrivo, nella giornata del giovedì dalle ore 8 alle ore 14. 
 
In attuazione a quanto sopra ; 



 

DISPONE 

Manda a dare notizia al pubblico mediante l’apposizione dei prescritti segnali 
stradali che saranno collocati sotto la responsabilità della società Patrimonio Srl 
con sede a Settimo T.se piazza Libertà 4 . 

I soggetti di cui all’art. 12 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e successive 

modifiche ed integrazioni sono incaricati di fare osservare la presente 

ordinanza. 
E’ ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte, nel 

termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio. 
 

 
 
 
 
 
 Il Direttore  
 Dott. Stefano Maggio  

 


